

**Art. 3.** De minister bevoegd voor Werk en de minister bevoegd voor Sociale Zaken zijn belast, ieder wat hem betreft, met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 21 maart 2024.

FILIP

Van Koningswege :  
De Minister van Werk,  
P.-Y. DERMAGNE  
De Minister van Sociale Zaken,  
F. VANDENBROUCKE

**Art. 3.** Le ministre qui a l'Emploi dans ses attributions et le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 21 mars 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :  
Le Ministre du Travail,  
P.-Y. DERMAGNE  
Le Ministre des Affaires sociales,  
F. VANDENBROUCKE

FEDERALE OVERHEIDSDIENST  
SOCIALE ZEKERHEID

[C – 2024/002766]

**24 MAART 2024.** — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 30 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, artikel 35, § 1, laatst gewijzigd bij de wet van 22 juni 2016 en § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Overeenkomstencommissie opticiens-verzekeringsinstellingen van 9 november 2023;

Overwegende dat door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle geen advies is geformuleerd binnen de termijn van vijf dagen, vermeld in artikel 27, vierde lid, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, en dat het betrokken advies dienvolgens met toepassing van die wetbepaling wordt geacht te zijn gegeven;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole, gegeven op 6 december 2023;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging, gegeven op 11 december 2023;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 6 februari 2024;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting, gegeven op 13 februari 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een termijn van 30 dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op 15 maart 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van State onder het nummer 75.901/2;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 15 maart 2024 om binnen de gevraagde termijn geen advies te verlenen, met toepassing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken;

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** In A, van artikel 30 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 27 juni 2023, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in A.1., worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) in 1° doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen 741016, 741031, 741053, 741075, 741090, 741112, 741134, 741156, 741171, 741193, 741215, 741230, 741252, 741274, 741296, 741311, 741333, 741355, 741370, 741392, 741414, 741436, 741451, 741473, 741495, 741510, 741532, 741554, 741576, 741591 en 741613 vervangen door "6,00 en hoger";

SERVICE PUBLIC FEDERAL  
SECURITE SOCIALE

[C – 2024/002766]

**24 MARS 2024.** — Arrêté royal modifiant l'article 30 de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l'article 35, § 1<sup>er</sup>, modifié en dernier lieu par la loi du 22 juin 2016 et § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1°, modifié par l'arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé par la loi du 12 décembre 1997;

Vu l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités;

Vu la proposition de la Commission de conventions opticiens-organismes assureurs du 9 novembre 2023;

Considérant que le Service d'évaluation et de contrôle médicaux n'a pas émis d'avis dans le délai de cinq jours, prévu à l'article 27, alinéa 4, de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, et que l'avis concerné est donc réputé avoir été donné en application de cette disposition de la loi;

Vu l'avis de la Commission du contrôle budgétaire, donné le 6 décembre 2023;

Vu l'avis du Comité de l'assurance soins de santé donné le 11 décembre 2023 ;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 6 février 2024 ;

Vu l'accord de la Secrétaire d'Etat au Budget, donné le 13 février 2024 ;

Vu la demande d'avis au Conseil d'État dans un délai de 30 jours, en application de l'article 84, § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, 2°, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la demande d'avis a été inscrite le 15 mars 2024 au rôle de la section de législation du Conseil d'État sous le numéro 75.901/2 ;

Vu la décision de la section de législation du 15 mars 2024 de ne pas donner d'avis dans le délai demandé, en application de l'article 84, § 5, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales;

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1<sup>er</sup>.** A l'article 30 de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal du 27 juin 2023, les modifications suivantes sont apportées :

1° au A.1., les modifications suivantes sont apportées :

a) au 1° groupe cible, le libellé des prestations 741016, 741031, 741053, 741075, 741090, 741112, 741134, 741156, 741171, 741193, 741215, 741230, 741252, 741274, 741296, 741311, 741333, 741355, 741370, 741392, 741414, 741436, 741451, 741473, 741495, 741510, 741532, 741554, 741576, 741591 et 741613 est remplacé par « 6,00 et plus » ;

b) in 2° doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen 741753, 741775, 741856, 741871, 741893, 741952 en 741974 vervangen door "3,75 tot en met 5,75";

c) in 3° doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen 742070, 742092, 742114, 742136, 742151, 742173, 742195, 742210, 742232 en 742254 vervangen door "4,25 tot en met 5,75";

2° in A., 3.1, eerste lid, worden de woorden "-/+ 7,00 dioptrieën" vervangen door de woorden "-/+ 6,00 dioptrieën";

3° in A., 4.1, eerste lid, worden de woorden "-/+ 6,75 dioptrieën" vervangen door de woorden "-/+ 5,75 dioptrieën";

4° in A., 4.1, vierde lid, worden de woorden "3,75 tot 6,750" vervangen door de woorden "3,75 à 5,75";

5° in A., 5.1, worden de woorden « -/+ 6,75 dioptrieën » vervangen door de woorden « -/+ 5,75 dioptrieën ».

6° in C., 2.2.2, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) in het eerste lid worden de bepalingen onder 4. vervangen als volgt :

« 4. amétropie van minstens -/+ 6,00 dioptrieën. » ;

b) in het derde lid worden de woorden « De amétropie van minstens -/+ 7,75 dioptrieën » vervangen door de woorden « De amétropie van minstens -/+ 6,00 dioptrieën ».

**Art. 2.** Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede maand na die waarin het is bekendgemaakt in het *Belgisch Staatsblad*.

**Art. 3.** De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 maart 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid  
F. VANDENBROUCKE

b) au 2° groupe cible , le libellé des prestations 741753, 741775, 741856, 741871, 741893, 741952 et 741974 est remplacé par « 3,75 à 5,75 inclus » ;

c) au 3° groupe cible , le libellé des prestations 742070, 742092, 742114, 742136, 742151, 742173, 742195, 742210, 742232 et 742254 est remplacé par « 4,25 à 5,75 inclus » ;

2° au A., 3.1, alinéa 1<sup>er</sup>, les mots « -/+ 7,00 dioptries » sont remplacés par les mots « -/+ 6,00 dioptries » ;

3° au A., 4.1, alinéa 1<sup>er</sup>, les mots « -/+ 6,75 dioptries » sont remplacés par les mots « -/+ 5,75 dioptries » ;

4° au A., 4.1., alinéa 4, les mots « 3,75 à 6,75 » sont remplacés par les mots « 3,75 à 5,75 » ;

5° au A., 5.1, les mots « -/+ 6,75 dioptries » sont remplacés par les mots « -/+ 5,75 dioptries ».

6° au C., 2.2.2, les modifications suivantes sont apportées :

a) à l'alinéa 1<sup>er</sup>, le 4. est remplacé par ce qui suit :

« 4. amétropie d'au moins -/+ 6,00 dioptries. » ;

b) à l'alinéa 3, les mots « L'amétropie d'au moins -/+ 7,75 dioptries » sont remplacés par les mots « L'amétropie d'au moins -/+ 6,00 dioptries ».

**Art. 2.** Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.

**Art. 3.** Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 24 mars 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique  
F. VANDENBROUCKE

FEDERALE OVERHEIDSDIENST  
SOCIALE ZEKERHEID

[2024/201760]

~~Reglement tot wijziging van het reglement van 23 mei 2018 van het beheerscomité tot vaststelling van de voorwaarden voor terugbetaling van vaccinaties door Fedris~~

~~Het beheerscomité voor de beroepsziekten van Fedris,~~

~~Gelet op artikel 62 van de wetten betreffende de preventie van beroepsziekten en de vergoeding van de schade die uit die ziekten voortvloeit, gecoördineerd op 3 juni 1970, vervangen bij de wet van 13 juli 2006;~~

~~Na hierover te hebben beraadslaagd op de vergadering van 18 maart 2024,~~

~~Besluit :~~

~~**Artikel 1.** In bijlage van het reglement van 23 mei 2018 van het beheerscomité tot vaststelling van de voorwaarden van terugbetaling van vaccinaties door Fedris, hoofdstuk 1, sectie 1, punt D, van hetzelfde reglement is het vaccin PreHevbrio (VBI), 1 x 10 g/1mL toegevoegd.~~

~~**Art. 2.** In bijlage, hoofdstuk 1, sectie 5, punt D, van hetzelfde reglement, les numéros de code nomenclature zijn de codenummers van de nomenclatuur "552436" en "552410" vervangen door "551655" en "551666".~~

~~**Art. 3.** De slotbepaling van de bijlage van hetzelfde reglement wordt aangevuld met een derde lid luidende als volgt: "De alternatieve versies van vaccins vermeld in hoofdstuk 1, bestemd voor minderjarigen en specifiek aangepast aan dit doelpubliek worden ook financieel ten laste genomen door Fedris onder dezelfde voorwaarden".~~

~~**Art. 4.** Dit reglement treedt in werking op 1 april 2024.~~

~~De voorzitter van het beheerscomité voor de beroepsziekten,  
P. DESMAREZ~~

SERVICE PUBLIC FEDERAL  
SECURITE SOCIALE

[2024/201760]

~~Règlement modifiant le règlement du 23 mai 2018 du comité de gestion fixant les conditions de remboursement par Fedris~~

~~Le comité de gestion des maladies professionnelles de Fedris,~~

~~Vu l'article 62 des lois relatives à la prévention des maladies professionnelles et à la réparation des dommages résultant de celles-ci, coordonnées le 3 juin 1970, remplacé par la loi du 13 juillet 2006;~~

~~Après en avoir délibéré au cours de la séance du 18 mars 2024,~~

~~Arrête :~~

~~**Article 1<sup>er</sup>.** Dans l'annexe au règlement du 23 mai 2018 du comité de gestion fixant les conditions de remboursement par Fedris en matière de vaccinations, chapitre 1, section 2, point D du même règlement, le vaccin PreHevbrio (VBI), 1 x 10 g/1mL est ajouté.~~

~~**Art. 2.** Dans l'annexe, chapitre 1, section 5, point D du même règlement, les numéros de code nomenclature " 552436 " et " 552410 " sont remplacées par " 551655 " et " 551666 ".~~

~~**Art. 3.** La disposition finale de l'annexe du même règlement est complété par un troisième alinéa rédigé comme suit : " Les versions alternatives des vaccins repris au chapitre 1, destinées aux mineurs d'âge et spécifiquement adaptées à ce public cible sont également prises en charge financièrement par Fedris dans les mêmes conditions ".~~

~~**Art. 4.** Le présent règlement entre en vigueur le 1<sup>er</sup> avril 2024.~~

~~Le Président du comité de gestion des maladies professionnelles,  
P. DESMAREZ~~